tani ad Pontum : denique per Germaniam ultra Albim in Septentrionem Vuandalorum reliquiae sparsim habitantes utuntur. Hi et si omnes se Slauos esse fatentur , Germani tamen à solis Vuandalis denominatione sumpta, omnes Slauonica lingua utentes, Wenden / Winden & Vuindisch, promiscuè appellant. Sigismundus Liber Baro. ¶ Habitabant Vuagrii , Vuinuli, Obotriti, Polabi, per littora maris Germanici, omnes uno nomine & una lingua Vandali, Vuitichindus.

Gentes Sclauonicæ (inquit Bilibaldus Pirkeimerus) non solum magnam Europæ, sed & Asiac partem occupauere, supersuntque hodie in montibus Iberiæ ac Albaniæ, & uersus mare Hyrcanum Circassi: & Gazarorum gentes, nec non Mengrelli. Hi enim omnes ex Sclauorum gente originem sumpseré, linguaque loquuntur Sclauonica, ac Christi fidem secundum ritum Græcum sequuntur. Quin per totam Turchiam, præcipue apud milites, Sclauonica in usu est lingua , ita ut Constantinopolis ipsa iam non amplius prisco nomine, sed Cæsaris domus Sclauonica uocetur lingua. Sed et paulò antè in aula Soldani Aegypti, milites, uto pote magna ex parte Circassi, Sclauonicè loquebantur. Cæteri qui Vinulos, seu Vendos, reliquámue Sclauorum gentem Vandalorum nomine honestare contendunt, planè falluntur. Constat enim classicorum scriptorum autoritate, Vandalos

Vinuli.
Vendi.
Vandali.

I L L Y R I C A.

Ex Gotthorum ortos esse gente: quemadmodum & Sciros, Gepidas, Alanos, ac reliquos Gothicæ nationis populos, inter quos nihil præter solā interfuit nomenclaturā. eisdē enim institutis, eademq; utebantur lingua, Germanica nempe: quemadmodum (ut dictum est) ex reliquis quoq; Gotthorum, qui montana Tauricæ Chersonnesi præsenti adhuc ætate obtinet, discere licet: quum Sclauorum, Vendorum &

Viltz. Viltzorum loquela penitus à Germanica sit diversa. Quin & diu antea quam Sclauorum nomen est auditum,

Vandali. Vandali populariter cum liberis & uxoribus è patria emigrarant, iamq; Lusitaniae partem tenebant, ac in Africam transientes, Carthaginem cum uniuersa illa prouincia suo subiecerant imperio. Sed & tam Ostrogothi quam Visigothi Christianam tum suscepérant fidem, quum Sclavi sub initium omnis religionis fuerint expertes: quorum tanquam nō uorum hostium nomen, sub Mauritiō primum auditum est: excursionesq; eorum à Iustiniano non parum sunt repressæ, donec immensa multitudine superantes magnam Europæ & Germaniæ quoq; occupauerint partem: quod quidem Procopij aliorumq; plurium authorum constat testimonio. Egressi autem sunt ex Scythia, quemadmodum multæ aliæ barbaræ nationes, & ut Solinus Græcus scriptor refert, ex profundo Bersiliae: dominatiq; sunt omni persicæ terra usq; ad mare Ponticum. Gazari (hos